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ÖN SÖZ

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesi tarafından yapılan dini, milli,

kültürel ve sanatsal çalışmalar 2018 yılından bu yana Erzincan’da aralıksız olarak

devam etmektedir. 

Yapılan çalışmalar her ne kadar özet olarak  gazetelerde, haber sitele-

rinde, sosyal medyada Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesinin Web sayfası

olan ‘tyberzincan.gov.tr’ adresinde yayınlanıyor olsa bile tam metin olarak ya-

yınlanması konusundaki arzumuz, bu e- kitabın yayınlanmasını zaruri kılmıştır, 

Bir sezon boyunca verilen seminerler, konferanslar,  program sırasına

göre bu kitapta yerini alabilmesi için çalışmalarımıza başlamış bulunuyoruz. Ça-

lışmalarımız zaman içerisinde de maddi imkânların el vermesi durumunda e-ki-

taptan normal baskılı kitaba dönüştürülebilmesi için çalışmalarımızı sürdürmek

arzusundayız. 2023 yılı başından itibaren çalışmalarımızı  başlattık. Faydalı ola-

cağını umuyoruz. 

Çoğu akademisyen ve yazar olan arkadaşlarımızın bu çalışmaları  aynı

zamanda araştırmacılara da kaynaklık teşkil etmesi açısından önemsiyoruz. Eli-

nizdeki kitapta ilgili programa dair bazı fotoğrafların da yer almaktadır. Bu vesile

ile  çalışmalarımızı  ölümsüzleştirmek, gelecek nesillere aktarmak arzusundayız.

Yaptığımız bu çalışma öncelikle e-kitap olarak Yazarlar Birliği Erzincan

Şubesinin Web sayfasında yer alacak, her yılın  çalışması ayrı bir kitap olarak

karşımıza çıkacaktır.

Böyle bir çalışmayı yaparken  çalışmamızın gelecek nesillere ve günü-

müz insanına da fayda temin etmesini arzulamaktayız. 



Kitabın  hazırlanmasında emeği geçen başta konuşmacı arkadaşlarımıza

kitabın konuşmalarını metin haline getiren  şair ve yazar arkadaşlarımız ve  bizlere

teknik destek veren Mustafa Başgöze’ye  teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Faydalı olması ümit ve temenisi ile kitabımızın hayırlı olmasını diliyo-

rum. 17 Ocak 2023

Halil İbrahim ÖZDEMİR

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şube Başkanı.
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BÖLGESEL KALKINMADA 

ERZİNCAN

Prof. Dr. Osman Demirdöğen

(12 Mayıs 2023 Cuma günü saat 20’00 de 

Türkiye Yazarlar Birliği Erzincan Şubesi  

Kültürevi’nde yapılan konuşma)

Paul Krugman'ın Yeni Ekonomik Coğrafyası

Krugman'a göre, gelişmeye zamanında başlayamamak, geç başlayanlar

üzerinde kalıcı zararlı etkiye sahiptir.

BÖLGESEL KALKINMA

Bölge kavramı, yönetsel manada, bir yönetim kademesi ve bir yerel yö-

netim birimi olması açısından tanımlanmaktadır. Diğer bir deyişle bölge, ya fi-

ziksel ya fonksiyonel ya da siyasi temellere dayandırılan bir birimi ifade

etmektedir (Keleş ve Erbay, 1999: 6). Bölge kavramı, geleneksel ve küresel yak-

laşım açısından iki farklı biçimde ele alınabilir. Buna göre; “Geleneksel anlayışa

göre bölge, yan yana gelmiş birimlerin mekansal bütünlüğü ile oluşan, ulus devlet

dışına kapalı, ulus devletin denetiminde, sınırları çizilmiş bir birimdir. Küresel

anlayışa göre ise bölge, ilişki ağı ile belirlenen, mekansal süreklilik koşulu olma-

yan yerellerin oluşturduğu, uluslararası ilişkilere doğrudan açılan, sınırları değiş-

ken bir birimdir” (Apan, 2004: 40). 

Kalkınma kavramının bir tanımı yapıldığında, ülkenin ekonomik, top-

lumsal ve siyasal yapılarının değişerek insan yaşamının maddi ve manevi alanda

ilerlemesi ve giderek toplum refahının artması ifade edilmektedir. Bu açılardan
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kalkınma, yalnızca genel sayılarla belirlenen ekonomik büyümeyi içermemekte

bunun yanı sıra, GSMH’daki hızlı artışla belirlenen ekonomik büyüme yanında,

yapısal ve sosyal değişimleri de kapsamaktadır. Sanayileşme sürecinde ortaya

çıkan yöresel ekonomik farklılaşma sebebiyle kaynakların, diğer bir deyişle ser-

mayenin etkin kullanımı amaçlanmaktadır. “Kalkınma Kutupları” modelinin sa-

vunucularından F. Perroux, ekonomik kalkınmanın ülkenin her yerinde aynı

zamanda gerçekleşmeyeceğini, bazı bölgelerin öncelik kazanarak kutuplaşmanın

olacağını ifade etmektedir. Gerçekten de, kalkınma döneminde ülkelerin belirli

yöreleri ön plana çıkmaktadır. Örneğin, Japonya’da Tokyo ve Osaka, Fransa’da

Paris, Portekiz’de Lizbon, Türkiye’de ise İstanbul birer kutuplaşma yöresidir

(Arda, 2002: 226-227).

BÖLGESEL KALKINMANIN DİNAMİK FAKTÖRLERİ 

Bir ülke kendine has ekonomik yapısı, gelişme şartları ve sistematiği olan

bölgelerden meydana gelmektedir. Bölgeler arasında ekonomik, fiziki ve sosyal

açılardan büyük farklar bulunmaktadır. Bu farkların minimuma indirilmesi, diğer

bir deyişle geri kalmış bölgelerin gelişmesi, her şeyden önce ülke ekonomisi açı-

sından önemlidir. Bölgesel kalkınmanın ülke ekonomisine sağladığı faydalar şu

şekilde sıralanabilmektedir (Abuşoğlu ve İnan, 1989: 5):  

• Ülkenin çeşitli bölgelerinde bulunan kaynakların iktisadi faaliyet içeri-

sinde değerlendirilerek yüksek kalkınma hızının gerçekleştirilmesi, 

• Ülkede nüfus-kaynak dengesinin kurulması, 

• Düalist özelliğe sahip ekonomik yapının bütünleşmesi 

• İktisadi mekanın ve şehirleşme olayının iktisadi gelişmeye en elverişli

biçimde düzenlenmesi, 

• Bölgelerarası refah seviyesi farklılıklarının giderilmesi. 

Bir ülkede gelişmiş ve az gelişmiş bölgelerin varlığı, özellikle gelişmiş

ülkelerde belirli bir düzeye ulaşıldıktan sonra, kıt olan üretim faktörlerinin kul-

lanımında, rasyonellikten uzaklaşmaya neden olmaktadır. Bir ülkede bölgeler ara-

sında önemli ölçüde gelişmişlik farkları bulunuyor ise; bu dengesizlik,

kaynakların eksik kullanımı, kaynakların sektörler arasında optimal dağılımını

önlemesi ve şehirlerin aşırı ölçüde büyümesi vb. ekonomik sakıncaları da bera-

berinde getirmektedir. Kalkınmanın derecelendirilmesindeki bölgesel farklılıklar

ölçülerek bölgelerin gelişmişlik düzeyleri dengelenmeye çalışılmaktadır. “Kal-
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kınma derecesi”, genellikle bir yandan ülkenin toplumsal kesimi tarafından oluş-

turulan diğer yandan ise ekonomik bölgelere ayrılan kesimi tarafından meydana

getirilen “yaşam standardı” ile tanımlanmaktadır. Bununla birlikte, temel olarak

bölgesel ve/veya yerel yaşamın analizi vurgulanmaktadır. Kalkınmanın derecesini

ölçen göstergeler şu şekilde sıralanabilmektedir (Klaassen, 1967: 25): 

• Gelir düzeyi, 

• Sanayileşme derecesi, 

• (Kişi başına) tarım ve ormancılıkta çalışanların toplam nüfusa oranı,

• Yerel idarelerin (belediyelerin) mali durumu, 

• Nüfusun yoğunluğu,

• Elektrik şebekesinin düzeyi, 

• Trafik yoğunluğu, 

• (Kişi başına) doğum oranının toplam bölge nüfusuna oranı, 

• (Kişi başına) ortaöğretimin aynı yaş gruplarına oranı, 

• (Kişi başına) hizmet endüstrisinde çalışanların toplam ekonomik olarak

aktif nüfusa oranı, 

• (Kişi başına) kaçak kentleşme yerleşim alanlarında (gecekondu) yaşa-

yanların toplam nüfusa oranı, 

• (Kişi başına) su kanallarıyla donatılan ikametgahların toplam ikamet-

gahlara oranı, 

• Karayolu yoğunluğu, 

• Ekilebilir çiftlik alanlarının aritmetik ortalaması, 

• Göç dengesi, 

• (Kişi başına) kamu kütüphanelerinden ödünç alma oranı, 

• Bebek ve çocuk ölüm oranı. 

Yukarıda ifade edilen 17 göstergeden ilk 10’u göreceli önem sırasına göre

dizilmiştir. Buradan elde edilecek sonuç, göstergeler arasında kültürel sektörün

göz önünde bulundurulmamasıdır. Dengeli bir bölgesel kalkınmadan beklenen,

üretim ve hizmet yatırımlarını ve dağılımlarını en iyi şekilde yansıtabilen bir yer-
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leşme sisteminin kurulmasıdır. Geliştirilen bu sistem içerisinde, nüfusun ve gelirin

dağılımı ve artışı kadar diğer kaynakların da dengeli olarak kullanılması gerek-

mektedir. Sanayileşme süreciyle birlikte bölgeler arası farklılık daha fazla arttığı

için, uygulanacak politikalar da önem kazanmaktadır. Sanayileşmiş bölgeler gi-

rişimci için çeşitli avantajlar sağladığı için, yatırımlar da bu bölgelerde yoğun-

laşmaktadır. Bunun yanı sıra, bölgesel kalkınmada rol oynayan coğrafi durum,

altyapı hizmetleri, çevrenin destek gücü, sermaye birikimi, teşebbüs kabiliyeti,

talep yapısı ve seviyesi ile teşvik tedbirleri gibi faktörler bölgesel kalkınma di-

namiklerini etkileyebilmektedirler (Abuşoğlu ve İnan, 1989: 6).

BÖLGESEL KALKINMADA KAMU POLİTİKALARININ ROLÜ 

Ekonomide yer alan bölgesel yönetim sektörüne girdi-çıktı analizi uygu-

lanarak ekonominin farklı durumlarına göre ortaya çıkan problemlere kısmi çö-

zümler getirilmeye çalışılmaktadır. Ekonominin daha önce içinde bulunduğu

koşullar uzundönemde hizmet harcamalarını etkilemektedir. Örneğin yiyecek ve

içecek hizmetleri ölçek ekonomilerinden fayda sağlamaktadır. Yapılan çalışma-

larda yerel yönetim ve hane halkı sektörü bir sürece sokulmuş ve bu süreç sonu-

cunda kamusal sermaye yatırımlarının ciddi sorunlar ortaya çıkardığı

gözlemlenmiştir. Bölgesel yönetim kararları açısından girdi-çıktı sonuçlarına ba-

kıldığında; bölgesel yönetimlerin yüzyıllardır var olmalarına rağmen hiç bugünkü

kadar büyük ve karmaşık bir görünüme sahip olmadıkları ve hiç bugünkü kadar

büyük paralar harcamadıkları ortaya çıkmıştır. Yurt dışında ele alınan çalışma-

larda, yerel ya da bölgesel idareler bir “bölge kamu hizmeti harcama projesi mo-

deli”nde ele alınmakta ve net mali iyileşme sonuçlarını içeren bölgesel

planlamaya ilişkin alternatif planlar geliştirilmeye çalışılmaktadır (Hirsch, 1968:

170)

ERZİNCAN İLİNİN BÖLGESEL KALKINMA 

AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ

SORUN ALANLARI 

Mevcut Durumda Yaşanan Sorunlar 

Coğrafi konum açısından iç ve dış pazarlara uzaklık ve pazarlama sorun-

ları

Sanayi için mesleki eğitim almış eleman bulunmasında yaşanan zorluklar

ve nitelikli iş gücünün il dışına göçmesi: 

İnsanlığa Bir Çift Söz
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Ulaşım imkânlarının yetersizliği

Kooperatifleşme, birlikte çalışma ve ortak hareket etme kültürünün ol-
mayışı dolayısıyla tarımsal üretici birliklerinin sayıca ve nitelikçe yetersiz kal-
maları

Sanayi kuruluşlarının çoğunun mikro ve küçük ölçekli şahıs işletmeleri
halinde olmaları dolayısı ile kurumsallaşmaya yönelmemeleri 

Zayıf Yönler Firma Sayısı Yüzde (%) 

Hammaddeye uzak olması 132 65 

Yan sanayinin gelişmemiş olması 123 60,6 

Nüfusunun az olması 114 56,2 

Güçlü sermayenin yetersizliği 76 37,4 

Nitelikli eleman eksikliği 70 34,5 

İlin depremle anılıyor olması ve il dışına sermaye göçü yaşanması 
41 20,2 

Sanayide yenilik kültürünün ve farkındalığın gelişmemiş olması 30 
14,8 

İşletmeler arasında ortaklık bilincinin gelişmemiş olması 22 
10,8 

Turistik tesislerin uluslararası standartlara uygun, kaliteli hizmet verebil-
meleri için nitelikli eleman bulmalarında yaşanan sorunlar

Kültür ve doğa varlıklarını yeterince tanıtılamaması

Tarımsal arazilerin çok parçalı ve küçük olması, dolayısıyla arazi kulla-
nım ve üretim planlamasında sorun yaşanması

Birinci derece deprem bölgesi içinde olması

Strateji Döneminde Yaşanması Muhtemel Sorunlar(Riskler) 

Kurumlarla işbirliği kurulurken yaşanacak sorunlar

Birlikte çalışma kültürünün olmayışı

Yetişmiş ara eleman ve nitelikli personelin sosyo-ekonomik açıdan üst

İnsanlığa Bir Çift Söz
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düzeyde yer alan illere göç etmesi

Nüfusun yetersiz olması

Kümelenme Modeli Eksikliği

HEDEFLER 

Nitelikli personel sayısının ve işgücüne katılımın artırılması

Tarım sektöründe üretim ve kapasite artışı

Yenilenebilir Enerji alanında kurulu kapasite artışının sağlanması

Turizm Sektöründe altyapı hizmetleri, kapasite artışı ve sektör bazlı bi-

linirliğin arttırılması

Kamu-Üniversite-Sanayi işbirliğinin artırılması

Organize ve Küçük Sanayi Sitelerinde kapasite artışının ve altyapı im-

kânlarının artırılması

GENEL DEĞERLENDİRME VE SONUÇ

KUDAKA tarafından yaptırılan Erzincan İli uygun yatırım alanları araş-

tırmasından elde edilen sonuçlar aşağıda kısaca verilmiştir.

Bir ülkede ekonomik gelişmenin en önemli şartlarından biri yatırımların

rasyonel bir şekildeen verimli alanlara yapılmasıdır. Üretim faktörlerinin etkin

ve verimli kullanımı en uygunzamanda gerekli olan yatırımların yapılması ile

gerçekleşir. Ülkelerin kalkınmasındaki temelfaktörlerden biri de tasarrufların

başka bir ifadeyle finansal kaynakların kârlı ve verimli

alanlaratahsis edilmesidir. Bu anlamda yatırım projelerinin değerlendi-

rilmesinde uygun yatırım alanları araştırmasınınönemi ortaya çıkmaktadır.

Uygun yatırım alanları araştırması; ilin/ilçenin veya bölgenin kısa ve

uzun dönemde beklenengelişmeleri de dikkate alınarak önerilebilecek yatırım ko-

nuları ile bunların olası kuruluşyerlerini tespit etmeye yönelik çalışmaları kapsa-

maktadır.Bu çalışmaları yönlendiren birincil amaç, yöre kalkınmasına katkıda

bulunacak, yörekaynakları ile uyumlu ve pazarlama olanağı yüksek (sektörel dü-

zeyde yüksek performans sergileyen) yatırım alanlarının belirlenmesidir.

Bir yatırım projesinde belirlenecek kuruluş yeri, işletmenin amaçlarına

ulaşması için gereklikoşulları gerçekleştirebilecek özellikleri taşımalıdır. Bu

amaçla, kuruluş yerinin belirlenmesürecinde üç ekonomik unsur (prodüktivite-
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verimlilik; iktisadilik- ekonomik olma; kârlılıkrantabilite)göz önünde bulundu-

rulmalıdır.

Erzincan ili genelinde yapılan inceleme ve değerlendirmeler sonucunda,

ilin sosyo-ekonomikyapısı ile ilgili olarak aşağıdaki tespitler yapılmıştır:

Doğu Anadolu Bölgesi'nde yer alan Erzincan ili 11,727 km² yüzölçümü

ile Türkiye

yüzölçümünün %1.5’ini kapsamaktadır. (ADNKS) 2019 yılı verilerine

göre 236.034 olan il

nüfusu, ülke nüfusunun %0.28’sini, TRA1 Bölgesi nüfusunun ise

%20.96’sını oluşturmaktadır.

Erzincan, nüfus büyüklüğü açısından iller arası sıralamada 70’inci sırada

yer almaktadır.

2017 yılı itibarıyla Erzincan ilinin Türkiye gayri safi yurtiçi hasılası için-

deki payı %0,25’dir. Bu

payla Erzincan, iller arası sıralamada 62’inci sırada yer almaktadır. İl

gayri safi hasılası büyüklük açısından Doğu Anadolu Bölgesi illeri arasında ise

beşinci sırada bulunmaktadır.

Erzincan’da kişi başına gayri safi hasıla 2014 yılında 10,493 USD ger-

çekleşirken, bu rakamTürkiye genelinin %13 altında, TRA1 Bölgesinin ise %35

üzerindedir. Erzincan ili kişi başı

GSYİH değeri açısından Türkiye geneli içinde 2004 yılında 28’inci sırada

yer alırken, 2014

yılında 23’üncü sıraya yükselmiştir.

Erzincan ili tarım ağırlıklı bir ekonomik yapı arz etmektedir. İmalat sa-

nayiinde son yıllardayatırım yapılmakla birlikte, sanayileşme henüz tam olarak

gerçekleşmemiş ve il görece geri kalmış bir ildir. Erzincan ili sanayi sektörünün

GSYİH içindeki payı son yıllarda özellikle 2004-

2014 döneminde önemli oranda artış göstermiştir. 2004 yılında GSYİH

içinde %12.9 olansanayinin payı, 2014 yılında %25.2 düzeyine ulaşmıştır. Erzin-

can ili özellikle son yıllarda altın madeni arama çalışmaları ile birlikte maden ya-

taklarının değerlendirilmesi, tarımsal ürünlerin işlenmesi ve öne çıkan inşaat

sektörü ile birlikte mobilya, hazır beton gibi imalat sektörlerinin gelişimi ile sa-
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nayi sektörünün payının artmaya başladığı bir ekonomiye dönüşmeye başlamıştır.

Sanayi hasılasının GSYİH içindeki payı bakımından Erzincan ili, TRA1 Böl-

gesi’nin bir hayli üzerinde olmakla birlikte Türkiye ortalamasının altında bir de-

ğere sahiptir.

2014 yılı itibariyle Türkiye toplam sanayi GSYİH’sının %0.22’sini üreten

Erzincan, Türkiyesanayi GSYİH ’sına yaptığı katkı açısından 81 il arasında

56’ıncı sırada bulunmaktadır.

Erzincan ili; zengin tarım alanları ve verimli topraklarıyla yüksek tarımsal

üretim potansiyeli,tarihi, doğal ve kültürel turizm potansiyeli, sanayi alt yapısı

ve birikimiyle bugünkü konumunun üstünde bir yer alabilecek potansiyele sahip-

tir. Dolayısıyla Erzincan’ın, kaynaklarını etkin bir şekilde ve itici gücünü oluştu-

racak öncü sektörler doğrultusunda kullanması çok önemli görünmektedir.

İlin coğrafi konumu, doğal güzellikleri, tarihi mekanları turizm sektörü-

nün gelişmesi için

uygun ortam yaratmaktadır. Sektörün gelişebilmesi için ilin tanıtımın ya-

nında, gelecek konukların uygun koşullarda kalabilecekleri ve hizmet alabilecek-

leri tesislerin geliştirilmesi ve

ulaşım altyapısının sağlanması gerekecektir. Eski uygarlık merkezi olan

ve kazı çalışmaları devam eden Altıntepe gibi tarihi değerlerin korunması ve ta-

nıtımı, müzeciliğin ve müze mağazacılığının geliştirilmesi, ilin kültür değerleri-

nin, yöresel yemeklerinin tanıtımı, Ergan Dağı kayak Merkezinin ve bağlantılı

konaklama ve yeme içme tesisleri ile birlikte tamamlanarak hizmete girmesi,

diğer doğa sporu yapılabilen mekânlarda da benzer tesislerin yapılması, iç ve dış

tur operatörleriyle bağlantıya geçilmesi, sektöre artı değerler katabilecektir.

Bu çalışmada, Erzincan ilinde, kısa ve orta dönemde yapılabilirliği olası

görülen, yeni istihdamalanları yaratabilecek yatırım konusu önerileri geliştiril-

miştir. Yörenin doğal, sosyal ve ekonomik koşulları ve potansiyel gelişme eksen-

leri dikkate alınarak 42 yatırım konusu önerilmiş olup; önerilen yatırım

konularının 21'i A grubunda, 21’i B grubunda yer almıştır.

A grubu içerisinde bulunan ve sorunsuz yatırım konuları arasında yer alan

yatırımkonularından 13’ü tarım ve hayvancılık sektöründe, 7’si imalat sanayi sek-

töründe, 1’i lojistik sektöründe yer almaktadır. B grubunda 2’si enerji sektöründe,
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2’si turizm sektöründe, 2’si diğer destek faaliyetlerinde,2’si kültür, sanat, eğlence

faaliyetlerinde, 13’ü imalat sanayi sektöründe yer almaktadır.

Erzincan ilinin, ekonomik, sosyal ve doğal koşulları ve gelişme dinamik-

leri dikkate alınarakyapılan araştırmalar ve değerlendirmeler sonucunda, belirle-

nen yatırım konuları öneri niteliğinde olup, bu yatırım konularının yapılabilirliği,

her konu için teknik, ekonomik ve mali değerlendirmelerin yapılacağı fizibilite

çalışmaları sonucunda belirlenecektir. Söz konusuyatırım önerilerinin gerçek-

leşme oranı ise şüphesiz potansiyel yatırımcıların yatırım yapmaya

motive edilmesine ve tasarrufların yeterli oranlarda yatırımlara yönlen-

dirilmesine bağlıdır.

Kod Sektör Adı

011 Bitkisel ürünlerin yetiştirilmesi; bostan, meyve ve sebze yetiştiril-
mesi

012 Hayvancılık

131 Demir cevheri madenciliği

141 Kum, kil ve taş ocakçılığı

151 Sıvı ve katı yağlar, sebze, meyve, balık ve et üretimi, işlenmesi ve
saklanması

152 Süt ürünleri imalatı

153 Öğütülmüş tahıl ürünleri, nişasta, nişastalı ürünler ve hazır hayvan
yemleri imalatı.

181 Kürk hariç, giyim eşyası imalatı

202 Ağaç ve mantar ürünleri imalatı; hasır ve buna benzer, örülerek ya-
pılan maddelerin imalatı

210 Kağıt ve kağıt ürünleri imalatı

221 Yayım

222 Basım ve basımla ilgili hizmet faaliyetleri

241 Ana kimyasal maddelerin imalatı

242 Diğer kimyasal ürünlerin imalatı

251 Kauçuk ürünleri imalatı
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252 Plastik ürünleri imalatı

269 Başka yerde sınıflandırılmamış metalik olmayan mineral ürünlerin
imalatı

271 Demir-çelik ana sanayii

272 Demir-çelik dışındaki ana metal sanayii

281 Metal yapı malzemeleri, tanklar, sarnıç ve buhar kazanı imalatı

291 Genel amaçlı makine imalatı

292 Tarım ve orman makineleri imalatı

293 Başka yerde sınıflandırılmamış ev aletleri imalatı

311 Elektrik motoru, jeneratör ve transformatörlerin imalatı

312 Elektrik dağıtım ve kontrol cihazları imalatı

313 İzole edilmiş tel ve kablo imalatı

315 Elektrik ampulü ve lambaları ile aydınlatma teçhizatı imalatı

323 Televizyon ve radyo alıcıları; ses ve görüntü kaydeden veya üreten
teçhizat ve bunlarla ilgili araçların imalatı

331 Tıbbi araç ve gereçler, ölçme, kontrol, test, seyrüsefer ve benzer
amaçlı alet ve cihazların imalatı; optik aletler hariç

361 Mobilya imalatı

Dünyanın hemen hemen tüm bölgelerinde ve Türkiye’de bölgeler arası

gelişmişlik farklarının dengeli bir yapıya kavuşturulması, bölgesel ve yerel kal-

kınmanın hızlandırılması ve sürdürülebilir dengeli bir gelişmenin sağlanması açı-

sından çeşitli politikalar ve araçlar kullanılmaktadır. Bunların başında, çeşitli

büyüklükteki bölgeleri hedef alan bölge planları yer almaktadır. Bölge planları,

kalkınma planlarının amaç ve stratejileri doğrultusunda bölgeler arası gelişmişlik

farklarının azaltılması, geri kalmış yörelerde yaşayan nüfusun refah düzeyinin

yükseltilmesi, metropollerle büyük yük getiren göç eğilimlerine istikrarlı bir yapı

kazandırılması, plansız kentleşme sebebiyle oluşan birtakım problemlerin çözüme

ulaştırılması amacıyla bölgelerin özellikleri, farklılıkları, gelişmişlik düzeyleri

ile temel yapısal sorunlarıyla potansiyellerinin belirlenerek çözüme kavuşturul-

ması gerekmektedir.
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